Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №15 имени В.Л.

Гриневича»
__________(МБОУ «Школа № 15»)_________________

ПРИКАЗ
от 04.10.2024 №  229 г. Прокопьевск
О переходе на дистанционное обучение
МБОУ «Школа № 15» в период

с 03.10.2024 г. по 12.10.2024 г.

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача от
03.10.2024 г. № 257, в целях профилактики роста острых респираторных вирусных
инфекций, гриппа, внебольничной пневмонии среди учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести учащихся МБОУ «Школа № 15» с 03.10.2024 г. на 10 календарных

дней, до 12.10.2024 г. включительно, на образовательную деятельность с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднему общему образованию - согласно утвержденному расписанию с
соблюдением требований к проведению дистанционного урока.

2. Образовательную деятельность осуществлять посредством ИКОП
«Сферум».

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Чернецкой Т.А.,
Романовской О.В., Булдаковой Э.М. взять осуществление образовательной
деятельности с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологи под ежедневный контроль.

4. Булдаковой Э.М., заместителю директора учебно-воспитательной работе
подготовить расписание звонков согласно требованиям к проведению
дистанционного урока; обеспечить своевременное информирование участников
образовательных отношений об изменении в расписании уроков и звонков.

5. Классным руководителям :
5.1. Создать ссылки для приглашения учителей -предметников в чаты

классов.
5.2. При реализации образовательных программ основного общего

образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий организовать проведение ежедневного мониторинга
обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе (заболевшие обучающиеся).

5.3. Организовать разъяснительную работу с участниками образовательных
отношений, учащимися и их родителями (законными представителями), по
вопросам:

- организации обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий;

- принятия мер профилактического характера в условиях распространения
острых респираторных вирусных инфекций, гриппа, внебольничной пневмонии;

- работы телефонов «горячих линий» по вопросам функционирования
образовательных организаций в электронной информационно- образовательной
среде.

6. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе
Евтушенко Т.В. организовать генеральную уборку всех помещений школы с
применением дезинфицирующих средств в срок до 11.10.2024 г.

7. Специалисту по кадрам Васильевой М.Н. познакомить работников с
настоящим приказом.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Фомичева